rochetum, accedentes ad sedes ibidem sibi paratas, depositisque paliis brevioribus, vulgo mantellette, ac susceptis ab unoquoque eorum supra rochetis amictu, alba, cingulo, cruce, pectorali, stola, pluviali serico auro intexto, et mitra, atque I. mus, et R. mus D. nus Episcopus Civitatis Ducalis consecrator accepto insuper baculo pastoralis, recitaverunt psalmos poenitentiales, cum caeteris supra memorati, deinde vero accedentes cum clero, de quo supra, ante ianuam sub porticu ecclesiae consecrandae, adhibitisque extra, et intra ecclesiam ipsam omnibus, et simul circumambulationibus, aspersionibus, incensationibus, unctionibus, aliisque caeremoniis, et solemnitatibus, cum recitatione benedictionum, et decantatione antiphonarum, orationum, litaniarum, psalmodiarum, praefationum, caeterorumque, servata in omnibus forma praescripta in pontificali romano titulo de ecclesiae dedicatione, seu consecratione, auctoritate, ut supra, delegata ab Ill. mo, et R. mo D. no Ianuario Carmignano Episcopo cajetano, ecclesiam ipsam in honorem S. Antonii, confessoris Ordinis Minorum, patavini nuncupati, et altare maius in honorem B. mae Virginis Mariae Pietatis vulgo dicata, Ill. mus, et R. mus D. nus Ep. us Civitatis Ducalis dedicavit, et consecravit; altare autem erectum in cornu epistolae eiusdem ecclesiae in honorem supralaudati S. Antonii Patavini, Ill. mus, et R. mus D. nus Episcopus fundanus simili modo consecravit, reclusis in unoquoque ex altaribus praedictis nonnullorum Sanctorum Martyrum reliquiis cum tribus granis incensi, et charta pergamena scripta tenoris sequenti, videlicet:

“In altare Pietatis: +Anno Domini MDCCLXVI die vigesima octava Mensis Octobris festiva Sanctorum Apostolorum Simonis et Judae. Ego Nicolaus Maria Calcagninus e Cajeta Episcopus Civitatis Ducalis facultate obtenta ab Ill. mo, et R. mo Domino Ianuario Carmignano Episcopo cajetano, consecravi ecclesiam hanc in honorem Beatissimae Virginis Mariae, et reliquias Sanctorum Martyrum Probi, Verecundi, Deodatae, ac Speciosae in eo conclusi, singulis autem christifidelibus hodie unum annum, die vero anniversario consecrationis huiusmodi ipsam vigilantibus quadraginta dies vero indulgentia in forma Ecclesiae consueta concessi. Ita est. Ego Nicolaus Maria Calcagninus Episcopus Civitatis Ducalis”.

“In altare vero S. Antonii Patavini, ut sequitur: + Anno Domini MDCCLXVI die vigesima octava mensis Octobris festiva Sanctorum Apostolorum Simonis, et Judae, ipso die dedicationis huius conventualis ecclesiae in honorem S. Antonii Confessoris Ordinis Minorum Patavini nuncupati, peracta ab Ill. mo, et Rev. mo Domino Nicolao Maria Calcagnino Episcopo Civitatis Ducalis. Ego Ioannes Calcagninus Episcopus fundanus, facultate obtenta ab Ill. mo, et Rev. mo Domino Ianuario Carmignano Episcopo cajetano, consecravi altare hoc in honorem eiusdem S. Antonii Patavini, et reliquias Sanctorum Martyrum Fortunati, Simplicii, Lucidae, et Maximae in eo inclusi, lucranti bus singulis christifidelibus hoc altare visitanti bus hodie, atque anniversario die indulgentias in dedicatione ipsa concessas. Ita est. Ego Ioannes Episcopus Fundanus”.

“Et tandem completa dedicatione, et consecratione, depositisque baculo, mitria, et pluvialibus, iidem Ill. mi, et Rev. mi Domini Episcopi assumpserunt planetas, atque missam de eadem dedicatione unusquisque in altare a se consecrato, sacrisque suppellectibus ornato, celebravit, super quibus etc.”

“Actum in supra memorati conventu et ecclesia Ordinis Minorum Cappuccinorum juxta suos notorios fines, ibidem presentibus, audientibus, ben eque intelligentibus RR. DD. Matthia Scalesse filio quondam Catelli, et Benedicto pariter Scalesse filio Philippi, necnon Philippo Biamonte filio Iosephi Andreae, omnibus praesbyteris suburbii cajetani ad praemissa omnia, et singula vocatis, habitis specialiter, atque rogatis, servatis de jure servandis.... Ita est. Ego Sacerdos Thomas Buongiovanni e Cajeta Ill.mi, et Rev.mi Episcopi fundani a secretis, de eiusdem mandato subscripsi, et sigillo munivi, in fide...

Loco +sigilli impressi.... Ita est ego Clericus Petrus Boniglia a Cajeta Ill.mi, et Rev.mi Domini Episcopi Civitatis Ducalis consecratoris a secretis, de illius mandato subscripsi, et sigillo munivi, in fidem...

Loco+sigilli impressi. (L'autentica esiste nella libreria della casa Calcagnino in Gaeta).

II. Decretum.

“Cum sicut humillime exponi fecit Petrus de Calcagninis civitatis cajetanae sub invocatione Conceptionis Beatissimae Virginis Immaculatae cum sepultura pro defuncti suae familiae sumptibus quondam Bonaventurae de Calcagninis in ecclesia Sancti Antonii Fratrum Minorum Capuccinorum extra muros eiusdem civitatis erectam possideat, Ill.mus D. N. Benedictus Papa XIV attento super expositis Episcopi testimonio, ut quandocunque sacerdos aliquis saecularis, vel regularis Missam pro anima cuiuscumque de familia praefata, qua Deo in charitate coniuncta ab hac luce migraverit ad altare eiusdem cappellae celebra bit, anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii indulgentiam consequatur, ita ut Domini Nostri Jesu Christi, ac Beatissimae semper Virginis Mariae, sanctorum omnium meritis sibi suffragantibus e purgatorii paenis liberetur, benigne concessit, atque indulisit. Non obstantibus in contrarium quibuscumque praesenti in perpetuum valituro; voluitque Sanctitas Sua hanc gratiam suffragari absque ulla brevis expeditione, et in lapideo monumento inscribi. Datum Romae die XXII Febrarii anno MDCCXLIV. C. Cardinalis de Hieronimus Praefectus. Adest sigillum. A.M. Orra Protonotarius apostolicus secretarius.

“Collatione facta cum suo originali mihi exhibito, et exhibenti restituto concordat.... In fidem.